



РЕШЕНИЕ

КАРАР

№ 8

«30»сентября 2020 года

**Татар Дөм-Дөме Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге башлыгы
№ 173 «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Татар-Дөм-Дөме
авыл жирлеге бюджеты турында»
2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына»**

"Алабуга муниципаль районының Татар Дөм-Дөме авыл жирлегендә бюджет процессы турында" гы Положение нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына таянып, Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге Советы

Карар:

1. Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге Советының 2019 елның 14 декабрендә кабул ителгән 173 номерлы " 2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге бюджеты турында» гы карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә::

1) 1 статьяда:

1 өлеш

1 пунктта «1 703,6» санын «2 668,6 " санына алмаштырырга»;

2 пунктта «1 758,4» санын " 2 723,4 «санына алмаштырырга»;

3 өлеш

«2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Татар- Дөм- Дөме авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы» 1 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

2) 3 статьяда:

2 нче кушымтаны «2020 елга Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге бюджетының фаразланыла торган керемнәре күләмнәре» яңа редакциядә бәян итәргә;

3) 5 статьяда:

1 өлеш

5 нче кушымтаны «2020 елга авыл жирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы» яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлеш

6 нчы кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнары классификациясенен чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре), төркемнәре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү " яңа редакциядә бәян итәргә» ;

3 өлеш

7 нче кушымта " 2020 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программасыз эшчәнлек юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» яңа редакциядә бәян итәргә.

4) түбәндәге эчтәлекле 9 статья өстәргә:

"2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына бирелә торган бюджетара трансфертларның күләмен 965,0 мең сум күләмендә исәпкә алып, әлеге карарга 9 нчы кушымта нигезендә бүлеп бирелә.»;

2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар " 9 нчы кушымтасын өстәргә»;

5) 9-12 статьяларын 10-13 статьялар белән санарга.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Рәис

Р. А. Һадиуллин

1 нче кушымта
 Совет карары буенча
 Татар Дөм-Дөме авыл
 жирлеге
 от «30 »09.2020г. №8

**2020 елга Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге бюджет
 кытлыгын финанслау чыганагы**

Күрсәткеч коды	Күрсәткеч исеме	Жыелма	
		Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
01 00 00 00 00 0000 000	БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ	54,8	54,8
01 05 00 00 00 0000 000	Бюджет чараларын исәпкә алу счётларында калган акчаларны үзгәртү	54,8	54,8
01 05 00 00 00 0000 500	Бюджет акчалары калдыкларын арттыру	-1 703,6	-2 668,6
01 05 02 00 00 0000 500	Бюджетның башка калдыкларын арттыру	-1 703,6	-2 668,6
01 05 02 01 00 0000 510	Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру	-1 703,6	-2 668,6
01 05 02 01 10 0000 510	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калдыкларын арттыру	-1 703,6	-2 668,6
01 05 00 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының калдыкларын киметү	1 758,4	2 723,4
01 05 02 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	1 758,4	2 723,4
01 05 02 01 00 0000 610	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	1 758,4	2 723,4
01 05 02 01 10 0000 610	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калдыкларын киметү	1 758,4	2 723,4

**Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения на 2020 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	408,1	408,1
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	42,0	42,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	42,0	42,0
Налоги на совокупный доход	1 05 00000 00 0000 000	70,0	70,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	70,0	70,0
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	195,0	195,0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	26,0	26,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 1000 110	26,0	26,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	169,0	169,0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 1000 110	23,0	23,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 1000 110	146,0	146,0
Неналоговые доходы	117 00000 00 0000 000	101,1	101,1
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	101,1	101,1
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	1 295,5	2 260,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	1 295,5	2 260,5
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	1 203,4	1 203,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	1 203,4	1 203,4
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	1 203,4	1 203,4
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	92,1	92,1
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	92,1	92,1
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	0,0	965,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 45160 10 0000 150	0,0	965,0
Всего доходов		1 703,6	2 668,6

5 нче
кушымта
Совет карары буенча
Татар Дөм-Дөме
авыл жирлеге башлыгы
от 30/09/2020г. № 8

**Чыгымнарның Ведомство структурасы
Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге бюджеты
2020 елга**

(мең сум)

Исем	Вед -во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Жыелм а	
						Гамәлдә ге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге Советы	858					460,5	671,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСБӘЛӘЛӘРЕ	858	01				460,5	671,7
<i>Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве</i>	858	01	02			460,5	671,7
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	858	01	02	99 0 00 0000 0		460,5	671,7
Муниципаль берәмлек башлыгы	858	01	02	99 0 00 0203 0		460,5	671,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	858	01	02	99 0 00 0203 0	100	460,5	671,7
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Татар Дөм-Дөме авыл жирлеге башкарма комитеты	873					1 297,9	2 051,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСБӘЛӘЛӘРЕ	873	01				631,4	653,6
<i>Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге</i>	873	01	04			567,7	563,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	873	01	04	99 0 00 0000 0		567,7	563,0
Үзәк аппарат	873	01	04	99 0 00 0204 0		567,7	563,0
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары	873	01	04	99 0 00 0204 0	100	334,7	334,7

функцияларен үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)							
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	01	04	99 0 00 0204 0	200	227,2	222,5
Башка бюджет ассигнованиеләре	873	01	04	99 0 00 0204 0	800	5,8	5,8
Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәэмин итү	873	01	07			0,0	26,6
Муниципаль берәмлекнең вәкиллекле органнарына сайлаулар үткәрү	873	01	07	99 0 00 0201 0		0,0	26,6
Башка бюджет ассигнованиеләре	873	01	07	99 0 00 0201 0	800	0,0	26,6
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	873	01	13			63,7	64,0
"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	873	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	873	01	13	01 0 00 00641		1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	01	13	01 0 00 00641	200	1,0	1,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	873	01	13	99 0 00 0000 0		62,7	63,0
Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	873	01	13	99 0 00 0295 0		23,7	23,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	873	01	13	99 0 00 0295 0	800	23,7	23,7
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	873	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	873	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	873	01	13	99 0 00 9708 0		5,0	5,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	01	13	99 0 00 9708 0	200	5,0	5,0
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	873	01	13	99 2 00 0300 0		15,0	15,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	01	13	99 2 00 0300 0	200	15,0	15,3
МИЛЛИ ОБОРОНА	873	02				92,1	92,1
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	873	02	03			92,1	92,1
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	873	02	03	99 0 00 0000 0		92,1	92,1

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	873	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	873	02	03	99 0 00 5118 0	100	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	02	03	99 0 00 5118 0	200	4,9	4,9
МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	873	03				19,6	137,4
Янгын куркынычсызлыгын тәмин итү	873	03	10			19,6	137,4
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	873	03	10	99 0 00 0000 0		19,6	137,4
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә органнар эшчәнлеге	873	03	10	99 0 00 0267 0		19,6	137,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	03	10	99 0 00 0267 0	200	19,6	137,4
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	873	04				194,6	398,5
Юл хужялыгы	873	04	09			194,6	398,5
Төзекләндерү буенча чаралар	873	04	09	Б1 0 00 0000 0		10,0	10,0
<i>Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы</i>	873	04	09	Б1 1 00 000 0		10,0	10,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	873	04	09	Б1 1 00 7802 0		10,0	10,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	10,0	10,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	873	04	09	99 0 00 0000 0		162,9	351,3
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	873	04	09	99 0 00 7802 0		162,9	351,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	04	09	99 0 00 7802 0	200	162,9	351,3
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	873	04	12			21,7	37,2
<i>Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа</i>	873	04	12	31 2 00 000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану	873	04	12	31 2 00 7344 0		12,0	12,0

буенча чаралар							
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	04	12	31 2 00 7344 0	200	12,0	12,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	873	04	12	99 0 00 0000 0		9,7	25,2
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	873	04	12	99 0 00 0344 0		9,7	25,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	04	12	99 0 00 0344 0	200	9,7	25,2
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	873	05				360,2	565,4
<i>Төзекләндерү</i>	873	05	03			360,2	565,4
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	870	05	03	Б1 0 00 0000 0		39,6	39,6
<i>Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа</i>	873	05	03	Б1 3 00 000 0		39,6	39,6
Зиратларны тоту	873	05	03	Б1 3 00 7804 0		39,6	39,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	39,6	39,6
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	873	05	03	99 0 00 0000 0		320,6	525,8
Урамнарны яктырту	873	05	03	99 0 00 7801 0		184,2	183,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	05	03	99 0 00 7801 0	200	184,2	183,7
Яшелләндерү	873	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	24,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	05	03	99 0 00 7803 0	200	24,0	24,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	873	05	03	99 0 00 7805 0		112,4	318,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	05	03	99 0 00 7805 0	200	112,4	318,1
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ	873	10				0,0	204,7
<i>Пенсия белән тәмин итү</i>	873	10	01			0,0	199,2
Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән тәмин итү	873	10	01	03 2 01 4910 0		0,0	199,2
Социаль тәмин итү һәм халыкка башка түләүләр	873	10	01	03 2 01 4910 0	300	0,0	199,2
<i>Халыкны социаль тәмин итү</i>	873	10	03			0,0	5,5
Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар	873	10	03	03 1 01 0541 0		0,0	5,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	873	10	03	03 1 01 0541 0	200	0,0	5,5
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР						1 758,4	2 723,4

Бүленеш
Татар Дөм-Дөме авыл жирлеген бюджетының бюджет ассигнованиеләре
бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялар, муниципаль программалар буенча;
программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре буенча), чыгымнар төрләре төркемнәре
буенча
2020 елга бюджет чыгымнары классификациясе

(мен
сум)

Исем	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Жыелм	
					а	а
					Гамәлд әге редакц ия	Тәкъди м ителгән редакци я
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01				1 091,9	1 325,3
<i>Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>460,5</i>	<i>671,7</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000</i>		<i>460,5</i>	<i>671,7</i>
<i>0</i>						
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	99 0 00 0203		460,5	671,7
<i>0</i>						
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	02	99 0 00 0203 0	10 0	460,5	671,7
<i>Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлегенә</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>567,7</i>	<i>563,0</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>99 0 00 0000</i>		<i>567,7</i>	<i>563,0</i>
<i>0</i>						
Үзәк аппарат	01	04	99 0 00 0204		567,7	563,0
<i>0</i>						
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	04	99 0 00 0204 0	10 0	334,7	334,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	04	99 0 00 0204 0	20 0	227,2	222,5
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	99 0 00 0204 0	80 0	5,8	5,8
Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәэмин итү	01	07			0,0	26,6
Муниципаль берәмлекнең вәкилләклә органнарына сайлаулар үткәрү	01	07	99 0 00 0201 0		0,0	26,6
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	07	99 0 00 0201 0	80 0	0,0	26,6
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01	13			63,7	64,0
"2020-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 00641		1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	01 0 00 00641	20 0	1,0	1,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>62,7</i>	<i>63,0</i>
Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	01	13	99 0 00 0295 0		23,7	23,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	13	99 0 00 0295 0	80 0	23,7	23,7
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләргә хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0	50 0	19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләргә диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9708 0		5,0	5,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 0 00 9708 0	20 0	5,0	5,0
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	01	13	99 2 00 0300 0		15,0	15,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 2 00 0300 0	20 0	15,0	15,3
МИЛЛИ ОБОРОНА	02				92,1	92,1
Мобилизация һәм хәрби әзерлек	02	03			92,1	92,1
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>92,1</i>	<i>92,1</i>
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	02	03	99 0 00 5118 0	10 0	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	02	03	99 0 00 5118 0	20 0	4,9	4,9

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	03				19,6	137,4
Янғын куркынычсызлыгын тәмин итү	03	10			19,6	137,4
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	03	10	99 0 00 0000		19,6	137,4
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлегенә өлкәсендә органнар эшчәнлегенә	03	10	99 0 00 0267		19,6	137,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	03	10	99 0 00 0267	20 0	19,6	137,4
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	04				194,6	398,5
Юл хужалыгы	04	09			194,6	398,5
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	04	09	Б1 0 00 0000		10,0	10,0
<i>Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы</i>	04	09	Б1 1 00 000 0		10,0	10,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	Б1 1 00 7802		10,0	10,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	Б1 1 00 7802	20 0	10,0	10,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	04	09	99 0 00 0000		162,9	351,3
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	99 0 00 7802		162,9	351,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	99 0 00 7802	20 0	162,9	351,3
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	04	12			21,7	37,2
Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа	04	12	31 2 00 000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	31 2 00 7344		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	12	31 2 00 7344	20 0	12,0	12,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	04	12	99 0 00 0000		9,7	25,2
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	99 0 00 0344		9,7	25,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	12	99 0 00 0344	20 0	9,7	25,2
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	05				360,2	565,4
Төзекләндерү	05	03			360,2	565,4
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	05	03	Б1 0 00 0000		39,6	39,6
<i>Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа</i>	05	03	Б1 3 00 000 0		39,6	39,6
Зиратларны тоту	05	03	Б1 3 00 7804		39,6	39,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	Б1 3 00 7804	20 0	39,6	39,6
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	05	03	99 0 00 0000		320,6	525,8

Урамнарны яктырту	05	03	99 0 00 7801 0		184,2	183,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7801 0	20 0	184,2	183,7
Яшелләндерү	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	24,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7803 0	20 0	24,0	24,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	05	03	99 0 00 7805 0		112,4	318,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7805 0	20 0	112,4	318,1
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ	10				0,0	204,7
<i>Пенсия белән тәмин итү</i>	<i>10</i>	<i>01</i>			<i>0,0</i>	<i>199,2</i>
Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән тәмин итү	10	01	03 2 01 4910 0		0,0	199,2
Социаль тәмин итү һәм халыкка башка түләүләр	10	01	03 2 01 4910 0	30 0	0,0	199,2
<i>Халыкны социаль тәмин итү</i>	<i>10</i>	<i>03</i>			<i>0,0</i>	<i>5,5</i>
Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар	10	03	03 1 01 0541 0		0,0	5,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	10	03	03 1 01 0541 0	20 0	0,0	5,5
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	14				0,0	0,0
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	14	03			0,0	0,0
Бюджетара трансфертлар	14	03	521 00 00		0,0	0,0
Жирлекләргә финанс ярдәменен региональ фондларын формалаштыру өчен Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына жирле бюджетлардан бюджетара субсидияләр ("тискәре" трансфертлар)	14	03	521 04 00		0,0	0,0
Бюджетара трансфертлар	14	03	521 04 00	50 0		
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР					1 758,4	2 723,4

7 нче
 кушымта
 Совет
 карары
 буенча
 Татар Дөм-Дөме
 авыл жирлегенә
 от «30»09.2020г. № 8

**Татар Дөм-Дөме бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү
 авыл жирлегенә максатчан статьялары (муниципаль программалар буенча)
 программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре буенча),
 чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекчәләр, бүлекчәләр
 бюджет чыгымнарын классификацияләү
 2020 елга**

(мең
 сум)

Исем	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Жыелма	
					Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
<i>"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"</i>	01 0 00 00000				1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01 0 00 00641				1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01 0 00 00641	200			1,0	1,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01 0 00 00641	200	01	00	1,0	1,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01 0 00 00641	200	01	13	1,0	1,0
Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар	03 1 01 0541 0				0,0	5,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	03 1 01 0541 0	200			0,0	5,5
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ	03 1 01 0541 0	200	10	00	0,0	5,5
Халыкны социаль тәмин итү	03 1 01 0541 0	200	10	03	0,0	5,5

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән тәмин итү	03 2 01 4910 0				0,0	199,2
Социаль тәмин итү һәм халыкка башка түләүләр	03 2 01 4910 0	300			0,0	199,2
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ	03 2 01 4910 0	300	10	00	0,0	199,2
Пенсия белән тәмин итү	03 2 01 4910 0	300	10	01	0,0	199,2
Төзекләндерү буенча чаралар	Б1 0 00 0000 0				49,6	49,6
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	Б1 1 00 000 0				10,0	10,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	Б1 1 00 7802 0				10,0	10,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	Б1 1 00 7802 0	200			10,0	10,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 1 00 7802 0	200	04	00	10,0	10,0
Юл хужалыгы	Б1 1 00 7802 0	200	04	09	10,0	10,0
Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	Б1 3 00 000 0				39,6	39,6
Зиратларны тоту	Б1 3 00 7804 0				39,6	39,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	Б1 3 00 7804 0	200			39,6	39,6
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	Б1 3 00 7804 0	200	05	00	39,6	39,6
Төзекләндерү	Б1 3 00 7804 0	200	05	03	39,6	39,6
<i>Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа</i>	<i>31 2 00 000 0</i>				<i>12,0</i>	<i>12,0</i>
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	31 2 00 7344 0				12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	31 2 00 7344 0	200			12,0	12,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	31 2 00 7344 0	200	04	00	12,0	12,0
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	31 2 00 7344 0	200	04	12	12,0	12,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	99 0 00 0000 0				1 695,8	2 456,1
Муниципаль берәмлекнең вәкиллекле органнарына сайлаулар үткәру	99 0 00 0201 0				0,0	26,6
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0201 0	800			0,0	26,6
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЭ	99 0 00 0201 0	800	01	00	0,0	26,6
Сайлаулар һәм референдумнар үткәруне тәмин итү	99 0 00 0201 0	800	01	07	0,0	26,6

Муниципаль берәмлек башлыгы	99 0 00 0203 0				460,5	671,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 0203 0	100			460,5	671,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0203 0	100	01	00	460,5	671,7
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфай затының эшләве	99 0 00 0203 0	100	01	02	460,5	671,7
Үзәк аппарат	99 0 00 0204 0				567,7	563,0
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 0204 0	100			334,7	334,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	100	01	00	334,7	334,7
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	100	01	04	334,7	334,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 0204 0	200			227,2	222,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	200	01	00	227,2	222,5
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	200	01	04	227,2	222,5
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0204 0	800			5,8	5,8
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	800	01	00	5,8	5,8
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	800	01	04	5,8	5,8
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә органнар эшчәнлеге	99 0 00 0267 0				19,6	137,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 0267 0	200			19,6	137,4
МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	99 0 00 0267 0	200	03	00	19,6	137,4
Янгын куркынычсызлыгын тәмин итү	99 0 00 0267 0	200	03	10	19,6	137,4

Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	99 0 00 0295 0				23,7	23,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0295 0	800			23,7	23,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРӘ	99 0 00 0295 0	800	01	00	23,7	23,7
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 0295 0	800	01	13	23,7	23,7
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	99 0 00 0344 0				9,7	25,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 0344 0	200			9,7	25,2
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	99 0 00 0344 0	200	04	00	9,7	25,2
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	99 0 00 0344 0	200	04	12	9,7	25,2
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмиятгә мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0				19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500			19,0	19,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРӘ	99 0 00 2560 0	500	01	00	19,0	19,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 2560 0	500	01	13	19,0	19,0
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	99 0 00 5118 0				92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 5118 0	100			87,2	87,2
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	87,2	87,2
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	99 0 00 5118 0	100	02	03	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 5118 0	200			4,9	4,9
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	4,9	4,9
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	99 0 00 5118 0	200	02	03	4,9	4,9
Урамнарны яктырту	99 0 00 7801 0				184,2	183,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7801 0	200			184,2	183,7
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7801 0	200	05	00	184,2	183,7

Төзеклэндерү	99 0 00 7801 0	200	05	03	184,2	183,7
Төзеклэндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корымаларын төзү һәм карап тоту	99 0 00 7802 0				162,9	351,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7802 0	200			162,9	351,3
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	99 0 00 7802 0	200	04	00	162,9	351,3
Юл хужалыгы	99 0 00 7802 0	200	04	09	162,9	351,3
Яшеллэндерү	99 0 00 7803 0				24,0	24,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7803 0	200			24,0	24,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7803 0	200	05	00	24,0	24,0
Төзеклэндерү	99 0 00 7803 0	200	05	03	24,0	24,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзеклэндерү буенча башка чаралар	99 0 00 7805 0				112,4	318,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7805 0	200			112,4	318,1
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7805 0	200	05	00	112,4	318,1
Төзеклэндерү	99 0 00 7805 0	200	05	03	112,4	318,1
Муниципаль хезмәткәрләргә диспансерлаштыру	99 0 00 9708 0				5,0	5,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 9708 0	200			5,0	5,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 9708 0	200	01	00	5,0	5,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 9708 0	200	01	13	5,0	5,0
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	99 2 00 0300 0				15,0	15,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 2 00 0300 0	200			15,0	15,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 2 00 0300 0	200	01	00	15,0	15,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 2 00 0300 0	200	01	13	15,0	15,3

Приложение 9
Совет карары буенча
Татар Дөм-Дөме
авыл жирлегә башлыгы

**Бюджеттан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар
Алабуга муниципаль районы
2020 елга Татарстан Республикасы бюджеты турында**

(мең сум)

Чаралар исемнәре	
Алабуга муниципаль районы бюджетыннан, шул исәптән:	965,0
— 2020 елның 1 кварталындагы эш нәтижәләре буенча авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләү өчен Татарстан Республикасы МБ субсидиясе (РКМ 2020 елның 15 маендагы 950-р номерлы ТР мкм)	29,8
- ТАССР төзелүнең 100 еллыгына авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләү өчен ТР МБ субсидиясе (РКМ) 26.05.2020 ел, № 1028-р)	47,3
— жирле эһәмияттәге мәсьәләләргә хәл итүгә гражданнарның үзара салым акчаларын жәлеп итеп башкарыла торган бюджетара трансфертлар (РКМ) 27.05.2020 ел, №1033-р)	404,4
-чыгым йөкләмәләренең үтәлешен финанс белән тәмин итүгә субсидия (РКМ 2020 елның 6 июлендәге 1258-р номерлы ТР мкм)	0,3
- ирекле янгын сүндерү командасын тотуга бюджетара трансфертлар	
— 2020 елның 2 кварталындагы эш нәтижәләре буенча авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләү өчен Татарстан Республикасы МБ субсидиясе (РКМ 2020 елның 17 июлендәге 1360-р номерлы)	44,7
— 2020 елда Республика Көнен бәйрәм итү уңаеннан авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләү өчен Татарстан Республикасы МБ субсидиясе (РКМ) 27.08.2020 ел, №1653-р)	44,7
— жирле үзидарәнең вәкиллеке органнарына депутатлар сайлауларын оештыру һәм үткәрү белән бәйле чыгымнарны финанс ягынан тәмин итүгә субсидия (РКМ) 19.08.2020 ел, № 1595-р)	
- тиешле еллар эшләгән өчен дәүләт пенсиясенә чыгуга бәйле рәвештә бер тапкыр бирелә торган акчалата түләү өчен бюджетара трансфертлар	
— Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләренең вәкиллеке органнары утырышлары йомгаклары буенча авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләү өчен Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләренә субсидияләр (РКМ) 18.09.2020 ел, №1815-р)	44,7
- Халыкара өлкәннәр көненә бүләкләр алу өчен бюджетара трансфертлар (оештырылмаган)	5,5